
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

 

Prostřednictvím DS 

 

Váš dopis zn.:  

Ze dne: 25.2.2024 

  

Naše č.j.: MMCH/24871/2024/OIA/Kuhn 

Vyřizuje: Mgr. David Kuhn 

Tel.: 474 637 478 

Email: d.kuhn@chomutov.cz 

Datum: 1.3.2024 

 
 
Sdělení o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

 

Vážený pane  

Povinný subjekt, Magistrát města Chomutova obdržel dne 25.2.2024 Vaši žádost podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), v níž 

se domáháte poskytnutí následujících informací: 

Kdy bylo vydáno povolení pro stavbu a který den toto povolení vyprší, u 4 konkrétních staveb pro 

reklamu (reklamní billboardy podél komunikace) na území obce Málkov u Chomutova. 

Podle § 2 odst. 1 InfZ jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich 

působnosti. Předmět dotazu není v působnosti povinného subjektu, nevztahuje se na něj tedy 

povinnost poskytnout informace. 

 

Z tohoto důvodu povinný subjekt podle § 14 odst. 5 písm. c) InfZ Vaši žádost o poskytnutí informací  
 

odkládá. 
 
 

K posouzení, zda se jedná o nepovolené reklamní zařízení, umístěné v silničním ochranném pásmu, je 

kompetentní silniční správní úřad. Protože jde o silnici I.třídy, příslušným správním orgánem je dle § 40 

odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích silniční správní úřad kraje, v tomto 

případě tedy silniční správní úřad Krajského úřadu Ústeckého kraje. Pouze tento správní orgán může 

vydat rozhodnutí o povolení zřizovat a provozovat reklamní zařízení, včetně stanovení podmínek, a 

stejně tak vyzvat k odstranění reklamního zařízení. 

Nad rámec tohoto odůvodnění si povinný subjekt dovolí upozornit na skutečnost, že Vámi zaslané 

podklady nejsou aktuální, přiložené fotografie dle ověření staženy ze severu Mapy.cz z roku 2021. 

Nemusí tak odpovídat současnému stavu. 



STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
Zborovská 4602, 430 28 Chomutov | tel.: +420 474 637 111 | fax: +420 474 652 777 | email: podatelna@chomutov.cz 

Datová schránka: 497beyz | IČ: 00261891 | DIČ: CZ 00261891 | číslo účtu: KB 19-0000626441/0100 | www.chomutov.cz 
Úřední dny a hodiny: pondělí, středa 08:00 – 17:00 hodin | úterý, čtvrtek 08:00 – 15:00 hodin 

Pokud s uvedeným způsobem vyřízení žádosti nesouhlasíte, můžete na postup povinného subjektu 

podat stížnost podle § 16a InfZ. Stížnost můžete podat u povinného subjektu – Magistrát města 

Chomutova, do 30 dnů ode dne doručení tohoto sdělení (§ 16a odst. 3 písm. a) InfZ). O stížnosti bude 

rozhodovat Krajský úřad Ústeckého kraje. 

S pozdravem       

  Mgr. David Kuhn 
odbor interní audit – právní oddělení 

statutární město Chomutov 

 

mailto:podatelna@chomutov.cz
http://www.chomutov.cz/

